Jakie posunięcia stosował Kehillah na
terenie Stanów Zj. widzimy z Kalenda
rza żydowskiego, z którego również po
dajemy rok żydowski. W New Jersey,
podczas narodowego zjazdu weteranów
wojennych, St. Zj. wniosek o przywró
cenie krzyża, jako odznaki kapelana
został obalony przez żydów.

W r. 5670 (era chrzęść. 1909— 1910)
w Newark stan New Jersey rabini sta
wiali wniosek, aby szkoły wieczorowe
przerywały nauczanie w piątek ze wzglę
du na sabat. W N. Jorku członkowie
giełdy amerykańskiej żądali zawieszenia
operacyj giełdowych w święto żydow
skie Jom Kipur. W r. 5763 (1912— 1913)
pod kierunkiem B‘nai B‘rith żydzi u-
chwalili rezolucję przeciwko czytaniu
Pisma świętego i śpiewaniu pieśni chrze
ścijańskich w szkołach publicznych. W
Chicago przeprowadzono usunięcie Bo
żego Narodzenia ze spisu świąt urzędo
wych w szkołach publicznych. W New
Jersey występują o zniesienie ustawy
o święceniu niedzieli.

W 5670 (1909— 1910) w Pensylwanii
uchwalono na żądanie żydów zaprze
stać odmawiania modlitwy pańskiej w
szkołach. W 5671 r. (1910— 1911) w sta
nie Detroit żydzi sprzeciwili się czyta
niu i śpiewaniu hymnów chrześcijań
skich w szkołach. W 5669 r. (1908—
1909) w Baltimore, na żądanie żydów
zakazano obchodów szkolnych w czasie
świąt Bożego Narodzenia. W 5680 r.
(1919— 1920) żydzi mieli takie wpływy
w N. Jorku, że Federalny Bank Rezer
wowy i Komitet Pożyczki Wolności u-
mieścily w pismach ogłoszenie, że poszu
kiwany jest „stenograf chrześcijanin",
to żydzi wnieśli protest do dyrektora
banku Benjamina Stronga. Ogłoszenie
zostało cofnięte, a sekretarz skarbu Mc.